

## TOMASZ PATYRA

ur. 1952; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, piwo Trybunalskie, kawiarnia dla nauczycieli

### Piwo Trybunalskie

Mój serdeczny kolega ze studiów, z którym do dnia dzisiejszego się przyjaźnię, był po studium nauczycielskim. Przed rozpoczęciem studiów trzeba było ukończyć Ochotniczy Hufiec Pracy. Byliśmy razem na tym obowiązkowym Hufcu Pracy w Uhrsku. Tam był Rolniczy Zakład Doświadczalny Wyższej Szkoły Rolniczej. Pierwsze kroki zaraz po przyjeździe zaprowadziły mnie do stajni. On też tam się szwendał przy koniach. Tak żeśmy się poznali – on z Częstochowy, ja z Lublina, obydwaj konie żeśmy lubili i lubimy do dnia dzisiejszego. On był dorosły w porównaniu ze mną. Ja miałem 17 lat, a Staszek ukończył najpierw szkołę zawodową, potem technikum i studium nauczycielskie, więc miał już dwadzieścia parę lat. Gdy skończył szkołę podstawową, to wyszedł z domu i zamieszkał w bursie, więc wychowywał się sam. Z kolei ja zawsze byłem w domu wychowywany. Byliśmy zupełnie różnymi ludźmi o odmiennych poglądach.

Na miasteczku akademickim był hotel Związku Nauczycielstwa Polskiego. Tam była kawiarnia dla nauczycieli. Ponieważ Staszek ukończył studium nauczycielskie, miał legitymację nauczyciela, więc nas tam wpuszczano. A tam było zawsze piwo, którego nigdzie indziej nie można było dostać – Trybunalskie. Szalenie mi smakowało.

W wolnym czasie oprócz żeglarstwa, zajmowałem się narciarstwem i jeździłem jako zawodnik uczelni, później – instruktor. Kiedyś zostałem zaproszony do jakiegoś bardzo wysoko postawionego notabla w Katowicach, by jego córkę nauczyć jazdy na nartach. Dysponował różnymi piwami z całego świata. Jego barek był wyposażony jak dzisiaj każdy normalny sklep czy knajpa, ale dla mnie w tamtych czasach to był ewenement. Mówił mi: „Pij, co chcesz, spróbuj sobie jakieś piwo”. A ja próbowałem i żadne mi nie smakowało tak, jak Trybunalskie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-07-17, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"